



ویژه نامه هفتگی طنز راه راه  
کاری از باشگاه طنز انقلاب اسلامی  
rahrahtanz.ir @tanzym



## شرایط انتخاب اعضای دولت در جوار زمین اولویت با جوانان است!

مهدی پیرهادی

در یکی از کشورهایی که در جوار کره زمین است، دولت برای انتخاب کابینه‌اش دستورالعمل ویژه‌ای دارد. دولت مذکور خیلی سفت و سخت به این دستورالعمل پایبند است و ویژگی‌های ذکر شده را در افراد مد نظرش جست‌وجو می‌کند و به هیچ عنوان کوتاه نمی‌آید. بندهایی از این دستورالعمل را با هم می‌خوانیم:

– افراد ریز و تیزبین در کابینه جایی ندارند. آنها مشکلات ریز را هم می‌بینند و باعث می‌شوند افراد دیگر کابینه که ریزبین نیستند غصه بخورند. طبیعتاً جوانان چون سوی چشم بیشتری دارند از مصادیق این بند هستند و باید از آنها دوری جست و سالمندان را وارد کار کرد.

– بحران، جهان‌دیده می‌خواهد، موی سفید می‌خواهد و هیكل تشدید! در انتخاب مدیر بحران سن و سال از همه چیز مهم‌تر است و باید به سالمندان توجه ویژه داشت.

– کسانی که زیاد در بین مردم رفت و آمد دارند و از حال و روز آنها باخبرند، آدم‌های احساسی و دل‌رحمی هستند. آنها در برخورد با مردم، بیشتر از آنچه که باید، توجه می‌کنند و چارچوب به هم زن هستند. آنها با رفت و آمدهای خود بین مردم هم پول بیت‌المال را هدر می‌دهند و هم ترافیک را سنگین‌تر می‌کنند. افراد سالمند دیگر این کارها را کرده‌اند و حوصله ترافیک و صحبت با مردم را ندارند. آنها بهترین گزینه هستند.

– هر کسی با ساعت کارکرد مفید دولت در روز آشنا نیست. هر کسی هم نباید آشنا شود. سیاست کار پرفشاری است و هر یک ساعت آن معادل یک روز کار در معدن است. پس کسانی که توانایی یک ساعت کار سیاسی در روز را دارند، الماسانی گرانبها هستند که نباید بیرون از کابینه خاک بخورند و از آنجایی که الماس هر چه قدیمی‌تر باشد قیمت بالاتری دارد، باز هم افراد سالمند در اولویت هستند.

عراقچی: برجام مثل کارت اعتباری است و هر چه بخواهیم می‌توانیم با آن بخریم

مهدی نظری



فاطمه سادات رضوی علوی

## اختیاراتی که باید یک عدد رئیس جمهور داشته باشد فاعل باید

رسیدنیور یک نفری در همه زمینه‌ها همه اجزای کشور را داشته باشد!

چندی پیش مسوولی گفته بود اگر حقوق من مسوول (بلاست) البته بالا نباشد، یکبار دیدید به دزدی روی آوردم! راننده اتوبوسی هم گفته بود اگر حرف، حرف ما نباشد، یکبار دیدید به جای ترمز، گاز را فشار دادم. یا است دیگر، یکپو هرز می‌رود! بدیهی است اگر اختیارات رئیس جمهور و ایضا برادرش و همه وابستگان سببی و نسبی اش در حد خدا نباشد به کدخداری می‌آوردند!

لذا با بررسی دو دوره اخیر ریاست‌جمهوری، اختیارات لازم و جدید هر رئیس جمهور را متذکر می‌شویم:

– رئیس جمهور باید هر زمان دلش خواست مجلس را منحل کند. مجلس با طرح سوال‌های وقت‌گیر، توضیح خواستن‌های بیجا، تصویب‌های زمان‌بر (بالای ۲۰ دقیقه) مانع انجام امور می‌شود. چه کاری است؟! خود مردم هستند دیگر، تا زنده اند که وکیل و وصی نمی‌خواهند. یک انتخاباتی برگزار می‌شود دور هم یک رأی می‌زنیم!

– رئیس جمهور باید هر زمان دلش خواست، برود خانه استراحت کند. با هیچکس هم میل سخنش نبود، نبود. رئیس جمهور یک روز، دو روز، اصلاً ده روز نباید برای خودش باشد؟! اسیری که نیامده است! مسلماً مشکلی هم پیش نمی‌آید، مگر وقت انتخابات که رئیس جمهور نداشتیم به کسی سخت گذشت؟! سفرهای پهن بود دور هم نفت می‌زدیم.

– از آنجا که رئیس جمهور رئیس قوه مجریه است لذا باید در قوه‌های دیگر هم مجری باشد. مثلاً اداره امور قضایی را به دست بگیرد. چطور

## نسخه بی‌آبی (۲)

طوبی عظیمی‌نژاد

از آنجا که بارش‌های امسال بسیار کم شده و ذخیره آب سدها دارد تمام می‌شود. چند راهکار برای بالا آمدن آب سدها پیشنهاد می‌دهیم، بلکه در تابستان از تشنگی زانمان تا کف پایمان آویزان نباشد.

۱- آب لوله‌کشی منازل را قطع کنند تا مردم مانند قدیم و ندیم با دبه و کوزه سر سَند روند و آب بیاورند. این راهکار مصرف آب را تا ۹۹ درصد کاهش خواهد داد (تبصره: آب خانه‌های مدیران قطع نشود تا فرقی بین مسوول و غیرمسوول باقی بماند).

۲- در زمان بارش برف و باران اعلام کنند هر کس آب بیشتری جمع‌آوری و به مسوولان سدها تحویل دهد، تابستان از جیره آبی بیشتری برخوردار می‌شود. با این کار هم مردم سرگرم جمع‌آوری آب باران شده و گرانی و مشکل اقتصادی یادشان می‌رود و هم روحیه تلاش و آمار اشتغالزایی سر به فلک خواهد زد.

۳- از آنجا که دولت فخریه تدبیروامید، در واردات کالا ید طولایی دارد، می‌تواند به جای خرده‌واردات کود انسانی، مستقیم از مبدأ تا مقصد لوله‌کشی کند. با این کار از محصولات تازه استفاده می‌کنیم.

۴- در آخر چنانچه قادر به هیچیک از این کارها نبودیم، می‌توانیم استخر مدیران عزیز و دلسوز را به سدها متصل نموده و سال‌های سال با رنج بی‌آبی خداحافظی کنیم.

افزایش تصاعدی بیمارستان‌های حیوانات! داود افزای



## پیشنهاداتی جهت افزایش جبریات ریاست جمهوری اختیار ما هم دست شماست

محمدامین میمندیان

باخبر شدیم پس از سخنرانی رئیس‌جمهور روحانی درباره برگزاری فرزندم، یکی از روزنامه‌های حامی دولت طی مقاله‌ای نوشت: «زکی! فرزندم که سهل است، حق انحلال مجلس را هم باید به رئیس‌جمهور بدهند چرا که متأسفانه برخی نمایندگان اهل مذاکره نیستند و پای‌شنان را می‌کنند در یک کشک که حتماً از رییس‌جمهور سوال کنند یا وزیر را استیضاح کنند و این دست و پای دولت را برای خدمت می‌بندد». ما هم در راستای کمک به تحقق وعده‌ها و «اید»‌های رئیس‌جمهور، اختیارات دیگری را که ایشان باید داشته باشد بیان می‌کنیم. باشد که به کار آید:

تغییر تقویم: اینکه تا رئیس‌جمهور می‌آید از جایش بلند شود نوبت وعده صد روزه می‌رسد خیلی روی اعصاب است. رئیس‌جمهور باید بتواند بعد از هر صد روز بگوید امروز، امروز نیست بلکه صد روز قبل است. به هر حال تا تاریخ تاریخچه، تاریخچه و خیلی هم مهم نیست چه تاریخی است.

تمدید دوره: خدایی در این مدت کوتاه هشت سال، رئیس‌جمهور تا بخواهد خودش را پیدا کند و بفهمد سیاست چیست، رونق اقتصادی یعنی چه، منش آمریکا چگونه است، کلی آزمون و خطا می‌طلبد که اصلاً این مدت زمان کافی نیست. رئیس‌جمهور باید بتواند خودش را مادام‌العمر تمدید کند تا قشنگ از تجربیاتش بهره‌بردار.

ویرایش کتب تاریخی: رویایی: رئیس‌جمهور مملکت حداقل باید آنقدر اختیار داشته باشد که بگوید کتب روایی و تاریخی را متناسب با متن و روز سخنرانی برایش ویرایش کنند. تا مثلاً وقتی می‌خواهد از عاشورا درس مذاکره بگیرد یک عده بی‌سواد گیر ندهند که نمی‌شود، بلکه بروند آخرین نسخه فلان کتاب تاریخی را چک کنند و ببینند که دقیقاً همینطور است که ایشان می‌فرماید.

الباقی پیشنهاداتی پس از استخدام حقیر به سمت مشاور دولت به صورت شفاهی ارائه می‌شود. ممنون

## آب را اول نکنید!

امین شفیعی

اندیشیدن به ژرفای مفاهیم فلسفی، خیره شدن به افق، مرور خاطرات سربازی یا خوابگاه دانشجویی یا هر تفکر زمان‌بسر دیگر پرهیز کنید! به جایش، شلیک دمپایی والده در سنین کودکی را به یاد آورید!

۴- عاجزانه از بانوان گرانقدر خواستاریم در حین شست‌وشو طرف‌ها از هر گونه اظهار نظر تلفنی، تلگرامی، اینستاگرامی، توئیتری و ... درباره رنگ ضایع لباس جاری یا خواهرشوهر پرهیز کرده و تمرکز کامل را بر انجام بموقع شست‌وشو لحاظ کنند! ذکر این نکته لازم است که می‌توان تلویزیون را خاموش و تکرار سریال در حال پخش را حداقل ۳۰ بار در شبکه آی فیلم دنبال کرد.

۵- اگر استفاده از لیوان آب هنوز در کت کودکان تان نرفته و کامکان هنگام مسواک‌زدن شیر آب را باز می‌گذارند، پیشنهاد می‌شود آنها را از زدن مسواک منع کنید! بلکه الان چنان خوشحال می‌شوند که تا مدت‌ها قول تان را مبنی بر خرید سری جدید کنسول‌های بازی فراموش می‌کنند. نگران نباشید، بزودی صدای دریل دندانپزشک سرشان را به سنگ خواهد کوفت و تا عمر دارند برای استعمال مسواک، رأس ساعت در محل مورد نظر حاضر خواهند شد.



۱- در شست‌وشوی خودرو از روش غرقایی استفاده کنید!

۲- در حمام و بویژه هنگامی که آب دوش باز است از ادا کردن دقیق گوشه‌ها، تحریرها و فرودهای ردیف آوازی پرهیز کرده و به خواندن تصفیه شده مصرف می‌کنند! پیشنهاد می‌شود به منظور صرفه‌جویی، این آب را در استخری تجمع کرده و خودرو خود را در آن بیندازید و از بگذارد خوب چرک‌هایش خیس خورده و از

## برگی از یک گفته!

بهزاد توفیق‌فر

عراقچی: مذاکره درباره مسائل غیرهسته‌ای منوط به موفقیت برجام است.

– منظور خود را از «موفقیت» با رسم شکل توضیح دهید (۱۹/۵ نمره)

لیلاحماتی: پروستات‌های ایرانی برای جان خود باید اعتراض بخورند!

– این چی می‌خواه پیش بدید بره، «مرحوم» از ویره دوباره مُردا یونسسی: باید از جاسوسی یک تعریف علمی قابل دسترس و ملموس ارائه کنیم.

– نظرت چیه به همایش توی حیفا برگزار کنیم؟ رئیس دولت: اساتید دانشگاه باید از آدانه حرف بزنند.

– سوال هم می‌تونن پرسن؟ مثلاً درباره برجام... معاون وزیر علوم: شادی‌های مشروع در دانشگاه‌ها اشاعه باید.

– فرصت شد یک فکری هم به حال محتوای درسی و کاهش سطح علمی و بیکاری فارغ‌التحصیلان و این مسائل فرعی بکنید! آخوندی: اصلی‌ترین بحث خواجه نصیر، فضیلت و عدالت است.

– بیخیشی اساتید خواجه درباره «مسکن، راه و شهرسازی» بحثی نداشتن؟!